Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № HANRE443/2020
от 24.11.2020

об утверждении Методологии расчета,
утверждения и применения регулируемых

тарифов на услугу по распределению
природного газа

Опубликован : 11.12.2020 в MONITORUL OFICIAL № 332-342 статья № 1312 Data intrării în
vigoare

ИЗМЕНЕН

ПНАРЭ938 от 16.12.22, MO413-425/23.12.22 ст.1430; в силу с 23.12.22

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО:

Министерство юстиции

№ 1606 от 2 декабря 2020 г.

Министр _________Фадей НАГАЧЕВСКИ ​

На основании ст. 7 ч. (2) п. a), ст. 99 ч. (2) Закона № 108/2016 о природном газе
(Официальный  монитор  Республики  Молдова,  2016  г.,  №  193-203,  ст.  415)
Административный совет Национального агентства по регулированию в энергетике
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методологию расчета, утверждения и применения регулируемых
тарифов на услугу по распределению природного газа, согласно приложению.

2.Признать недействительными положения Методологии расчета и применения
регулируемых  тарифов  и  цен  на  природный  газ,  утвержденной  Постановлением
Административного совета Национального агентства по регулированию в энергетике №
678 от 22 августа 2014 года (Официальный монитор Республики Молдова, 2014, №
345-351,  ст.1603),  в  части,  относящейся  к  расчету,  утверждению  и  применению
регулируемых тарифов на услугу по распределению природного газа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
подразделения  Национального  агентства  по  регулированию  в  энергетике.

http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=134671&lang=ru

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР НАРЭ Вячеслав УНТИЛА

ДИРЕКТОРA НАРЭ: Октавиан КАЛМЫ

Еуджен КАРПОВ

Виолина ШПАК

№ 443/2020. Кишинэу, 24 ноября 2020 г.

методология

​[Методология изменена ПНАРЭ938  от 16.12.22,  MO413-425/23.12.22  ст.1430;  в
силу с 23.12.22]

http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2022/mo413-425ru/anexa443_20.docx